muni licenciam et auetoritatera intrandi et accipiendi possessionem et quasi posses-

sionem de predictis rebus sua auctoritate etiam venditoribus irrequisitis et etiam

irrequisita iudicis vel magistratus auctoritate Ad quam apprehendendam constitue-

runt quemlibet rectorem vel commune Astense pro parte dieti communis Astensis

procuratorem ut in rera suam, Eo modo facta est dicta venditio ut dictum commune

predictas res venditas habeat teneat, quieteque possideat et in lioc et de his quicquid

voluerit facial et in eis hedificet sine contradictione dictorum venditorum et omnium

aliarum personarum collegij et universitatis. Quas res venditas omnes et singulas

prout superius sunt specificate vel date defeudere auctorizare et disbrigare dicti ven-

ditores al) omni persona et contra omnem personam collegium et universitatem dicto

dunioto stipulanti nomine dicti comrauuis promiserunt, ex pacto in eo et de eo quod

reperiretur esse feudum ecclesie Astensis, quod in eo quantnm esset pro feudo de-

fendere non teneantur, Et hoc sub pena dupli quam duplam dicto dunioto predicto

nomine solvere promiserunt, si defendere auctoricare et disbrigare non possent pre-

dictas res et singulas superius venditas, Remissa in hoc per pactum expressum ne-

cessitate denunciandi. Qui Tebaudus et Berronus retinuerunt in Ceresolis eorum se-

dimina et domos et ortos, que et quas habent in villa Ceresolar,um extra castrum

et eorum terras donneas prata, vineas et eorum dounea et nichil aliud. Item dictus

Tebaudus suo nomine et ipse Tebaudus et Guilelmus uomine dicti Berroni promise-

runt dicto dunioto stipulanti nomine dicti communis Astensis dare in Ceresolis Cen-

tum miilia lapides bene coctos et sic facere et curare quod filij ipsius Tebaudi et

Berroni rata ac firma habebunt predictam venditionem et ea que superius sunt dicta

et contra ea aliquo tempoie non venire. Et pro his oranibus et singulis attendendis

dictus Tebaudus suo nomine et dictus Guilelmus nomine dicti Berroni omnia bona

ipsius Tebaudi et Berroui iandicto dunioto recipienti nomine dicti coramunis Astensis

pignori obligaverunt. Actura Ast sub porticu sancte Marie de dom. Interfuerunt

testes Anselmus Gohomondus, Guilelmus Brunus, Guilelmus Baronia, et dominus Tho-

mas de Becarijs.

902. De cessiom nomine venditionis facta communi Ast per dictos de Ceresolis

conira dominum Manuelem Comitem de Blandrato et eius fratres de libris

VI II'XXX de capitaU ct libris CXXII de lucro ac de libris MCCCL astensibus.

1256. 30 Decembris.

Anno dcmini Millesimoducentesimoquinquegesimosexto Indictione quartadeci-

ma die iovis tercio kallendas Januarij. Actum in Brayda in domo ecclesie sancti

Andree extra villam presentibus testibus domino Guilelmo Alfevio , doraino Oberto
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platea, philippo de limogijs, duuioto de solario, domino Guidone de pallatio milite

potestatis Asteusis, preseutia quorum dominus Berronus de Ceresolis et dominus Te-

baudus eius frater vendiderunt et ex causa venditionis tradiderunt et dederunt ces-

seniut et mandaverunt domino Alberto de Turricella potestati Astensi et domino Gui-

lelmo de Crene sindico communis astensis cuilibet eorum insolidum stipulautibus

nomine et vice communis Astensis omnes eorum rationes et actioues reales et per-

sonales utiles et directas et omnia eorum iura realia et personalia utilia et directa,

que et quas Iiabent vel habere visi sunt ac ipsis competere videbantur adversus do-

minum Mauuelem Comitem de Bhmdrato suo nomine et nomine fratrum suorura

Guilelmi et Benedicti, et adversus res et bona dicti Comitis et fratnira suorum predi-

ctorum usque in libris Octingintis triginta, de Capitali et librarum Centumviginti

duarum de lucro curso usque ad huuc diem oecasione unius debiti sive de imo debito

librarum Milletrecentarum quinqueginta astensium, quas dictus Comes Manuel suo

nomine et nomine predictorum fratrum suorum dare debere videbatur pr^^dictis do-

minis Berrouo et Tebaudo fratribus de precio et occasione precij venditionis quam

ipsi Tebaudus et Berronus eidem domino Manueli suo nomine et nomine fratrum

suorum supra dictorum fecerunt de castris villis et jurisdictionibus Anterixij et desaye,

seu de eo iure quod habebaut seu habere videbantur in predictis castris et villis pro

quo debito et occasione cuius debiti et pro alijs conventiouibus atteudendis in carta

eiusdem debiti denotatis, dictus dorainus Manuel suo nomine et uomine dictorum

iratrum s,uorum omnia sua bona et dictorum fratnim suorum piguori obligavit pre-

dictis Berrono et Tebaudo, Et specialiter totum illud quod ipsi dominus Manuel et

fratres habent tenent seu possident vel habere tenere seu possidere videntur in castro

villa et territorio Ceresolarum tam in hominibus fidelitatibus et successionibus ho-

minum contilu et iurisdictione aquatico et pasquatico quam in fodris bannis fictis

drictis decimis debituris, redditibus et perceptionibns hominibus et domibus terris

cultis et non cultis, vineis, pratis pascuis gerbis et nemoribus et alijs possessionibus

uuiversis et cetera, ut hec omnia patent per iustrumentum publicum iude factuiu ab

ardizone de Albugnano notario in anno doniiui mccui. ludictione x* die veneris unde-

cimo mensis octubris. Item dederunt cesserunt atque mandaverunt dicti dorainus Ber-

ronus et Tebaudus fratres predictis potestati et sindico communis Astensis stipulan-

tibus nomine ipsius communis et cuilibet insolidum omnia sua iura et rationes reales

ct personales utiles et directas realia et personalia utilia et directa usque in libris

ducentis de capitali et libris decemocto de lucro, quas et que habebant et habere visi

sunt ac eis competere videbantur eorum nomine et noraine filiorura suorura adversus

supradictura doraiuum Manueilera Comitera et Guilelmum fratrem suum eorum uo-

mine et nomiue Benedicti eorum fratris et adversus res et bona ipsius Comitis ct

fratrum suorura predictorum occasione unius debiti sive pro uno del)ito librarum Tre-

centarum Astensium dicti dominus Manuellus Comes et Guilelmus frater eius eoruui

uomine et Benedicti eorura fratris vidontur dare debere suprauominatis domiuo Ber-

roDO de Ceresolis suo noinine et nomine Guilelmi eius filij domiuo Tobaudo suo uomiue

et nomine filiorum suorura sicut apparet per cartam inde factam a Bayamoudo Ga-

vaxio notario in anno domini mccliii" ludictione Undecima die sabbati uudecimo

kallendas Aprilis, pro quo debito ot alijs conventionibus attondondis in instrumeuto
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notatis dicti dominus Manuellus et Guilelmiis frater eius obligaverunt supiadictis

Berrono et Tebaudo eorum nomine et nomine filiorum suorum pignori omnia eorum

bona et supradicti Benedicti fratris eorum, Et specialiter totum illud quod ipsi do-

minus Manuel et Guilelmus frater eius et Benedictus frater eorum habent tenent seu

possident vel habere et tenere seu possidere videntur in castro villa et territorio

Tegeroui sicut patet per eartam eiusdem debiti superius inanotatam. Tali modo dictam

dationem et concessionem iurium et rationum et actionum nomiue veuditionis ut supra

eorum nomine et predicto fecerunt suprascriptis potestati et sindico nomine communis

astensis quod ipsum commune Astense aut cui dederit vel concesserit, seu quem

habere teuere seu possidere statueret vel volnerit hjs rationibus et actionibus ita possit

uti agere excipere replicare experiri causari intentare movere defendere appellare et

quolibet alio quovis modo in causa et extra causam se tueri iurare facere adversus

dictum dominum Manuelem suo nomine et nomine fratrum suorum et adversus eun-

dem Comitem et Guilelmum fratrera eius eorum nomine et Benedicti fratris eorum

et res et bona ipsurum et cuiuslibet ipsorum detentatores earum et eorum et pignora

predicta tenere possidere et gaudire per se et per alium et in hjs habere regressum

quemadmodum et ut dicti dominus Berronus et dictus Tebaudus fratres ante huius-

modi dationem et cessiocem poterant et posse facere videbautur, Constituentes diclos

potestatem et sindicum dicti communis et nomine ipsius communis ad predicta omnia

facienda procuratores et actores ut in rem suam, Confitentes pignora predicta et omnia

que superius data et concessa sunt tenere et possidere vel quasi nomine dicti cora-

munis quousque ipsum commune corporalem apprehenderit possessionem, quam ei ap-

prehendere liceat quandocumque voluerit sua propria auctoritate. Hanc autem dationera

venditionem et cessionem predictas fecerunt dicti fratres in manibus predictorum po-

testatis et sindici communis Astensis uomiue ipsius communis pro precio librarum

Millecentum septuaginta Astensis Monete. Quas ab eis nomine dicti communis confessi

sunt recepisse et habuisse uomine precij, Renunciando exceptioni non numerate pecunie

et precij non recepti, et spei numerationis et receptionis future et omui alij juri, et

promittentes sese ita facturos et curaturos quod eorum filij. predicta omnia confirma-

bunt et ratificabunt et rata et firma perpetuo habebunt et tenebunt et nullo tempore

contravenient ad voluntatem et arbitrium coramunis Astensis quod si non facerent

omne damnura et interesse et dispendium que proinde dictum commune habeat vel

incurreret vel sustineret promisenint singulariter restituere. Die eodem et loco et

presentibus eisdem testibus, dominus Beronus de Ceresolis, fecit constituit et ordi-

navit dominum Tebaudum de Ceresolis, fratrem suum presentem et raandatura su-

scipientem, suura certum nuncium actorem et procuratorem ad confirmandum appro-

bandum et ratificandura et de novo faciendum secundum quod placuerit coraraiuii

astensi illam venditionem sive dationem et cessionem, quam et quas dicti fralres hodie

fecerunt domino Alberto de Turricella potestati Astensi et domino Guilelmo de Crene

sindico communis astensis cuilibet eorum insolidum nomine et vice coramunis astensis

de omni iure ratione et actione et de omnibus iuribus et actionibus que et quas dicti

dominus Berronus et Tel)audus fratres liabebant et habere visi erant adversus donii-

num Manuellem Comitem de Blandrato suo nomine et nomine fratrum suorum Gui-

lelmi et Benedicti, et adversus res et bona dicti Comitis et fratnun suorura usque
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iii libris DCCCXiLX de capitiili ot libris cxxii de liicro ciirso usque in Ininc diem oc-

casione unius debiti sive do uno debito libvarum mcccl, quod dictus Comes suo nomine

et nomiue dictovura fratrum suoruin dictis Berrono et Tebaudo dare debere videbantur,

Et pro quo debito dictus Comes suo nomine et nomiue dictorum suorum fratrum obli-

giverat pignori dictis Berrono et Tebaudo totum illud quod ipse dominus Manuel et

fratres ba))ebant et possidebant vel habere tenere et possidere videbantur in Castro

Villa ot territorio Ceresolarum ut liec patent per instrumentum debiti inde factum ab

ardizone de Albugnano notario in anno domini mcclii Indictione decima, die veneris

undecimo mensis Octubris. Item et usque in libris ducentis de Capitali et libris de-

cemoeto de lucro occaxione unius debiti sive de nno debito librarum Trecentarum

quod dicti dominus Manuellus Comes et Guillelmus frater eius eorum nomine et nomine

Benedicti fratris eorum videbantur dare debere supranominatis domino Berrono suo

nomine et nomine Guilelmi eius iilij, et domino Tebaudo suo nomine et nomine fi-

liorum suorum sicut apparet per cartam debiti factam a Bayamondo Gavaxio notario

in anno domini mgcliii indictione undecima die sabbati undecimo kallendas Aprilis,

pro quo debito dictus Couies et Guilelmus eius frater, eorum nomine et predicto

obligaverunt dictis domino Berrono et Tebaudo eorum nomine et predicto totum illud

quod liabebant tenebant et possidebant in castro villa et territorio Tegeroni, Et ad om-

nia et singula alia facienda que pro predictis rationibus et actionibus vendendis dandis

et cedendis ad voluntatem communis Astensis fuerint facienda usque in quantitates

superius denotatas, ad petendam exigendam et recipiendam solutionem nomine dicti

Berroni et eius filij Guilelmi pro eorum parte a commuui Astensi sive ab alio pro

ipso communi de precio venditionis sive dationis et cessionis iurium et actionum pre-

dictarum, quod precium est librarum mclxs astensium, ut dictus Berronus firmiter

conservabat, Et ad faciendum cartam confessionis et pacis et finis de ipso debito in

totum et in partem, Et generaliter ad omnia sua facta et negocia peragenda et con-

sumanda et perficienda, que dictus dominus Berronus facere habet vel videtur habere

in civitate Astensi quavis occasione, Et ad ea omnia et singula facienda et percomplenda

que in predictis et circa predicta et quodlibet predictorum fuerint necessario facienda,

dando et coucedendo eidem Tebaudo planam liberam et generalem administrationem

ad orania predicta et singula facienda, Et ad ea omnia que fieri et compleri possunt

per aliquem procuratorem et nunciura generalem legitime constitutum. Promittens

dictus Berronus suo nomine, et nomine filij sui, michi uotario stipulanti nomino

omnium et singulorum quorum intererit quicquid dictus Tebaudus fecerit in predictis

et circha predicta et quolibet predictorum ratum et firmum habere et tenere, et nullo

tempore contravenire, Et promisit se ita facturum et curaturum quod Guilelmus eius

filius omnia predicta et singula rata et firma habebit et tenebit in perpotuum et nullo

tempore contraveniet, Et pro predictis omnibus attendendis ut supra dictus domiuus

Berronus omnia sua bona michi notario predicto nomine stipulanti pignoi-i obligavit.

Actum Brayde in domo ecclesie santi Andree extra villam. Interfueruut testos domi-

nus Guilclmus Alferius, dominus Obcrtus do platea, Philippus de limogijs, duniotus

de Solario et dominus Guido de palatio railes potestatis.

Ego Jacobus Valbella notarius pallatinus interfui et sic scripsi.

47
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(PARS QUINTA. DIVERSA INSTRUMENTA ET SCRIPTURE).

CLXXI. De Sabaudia. Tractatus.

903. De concordia facta inter dominum Thomam de Sabaudia Comitem qui dicitur

de Flandria ex una parte et commune Ast ex altera, In qua dicto communi

fidelitatem fecit de Cabureto et tota terra quam tenet cilra Montes Excepto quam

de Taurino et Ponte Taurinj et Motta. 1252. 28 Julij'.

Anno domini Millesimo ducentesimo quinquegesimo secundo Indictioue decima

die dominico quiuto kallendas Augusti. In nomine domini nostvi yhesu christi amen

ad honorem ipsius et gloriose Marie virginis matris eius, et beati Secundi raartiris

cbristi et omniura sanctorum et sanctarum dei, Ad honorem commodum et utilitatem

communis Astensis et domini Thome de Sabaudia Comitis et omnium amicorum ipso-

rum, Hec est forma pacis et concordie de novo celebrate et facts inter comune Astense

ex una parte et dominum Thomam de Sabaudia Comitem qui dicitur de Plandria ex

alia. In primis Actura est iuter dictum coraune Astense et dictum dominum Thomam

Comitem quod Comes predictus dabit operam efiicacem quod domiuus Amedeus Sabau-

die Comes remittat ei iidelitatem quam ei fecit de terra quam tenet citra montes

ct concedet eidem ut de ipsa terra commuui Astensi fidelitatera faciat dictiis dominus

Thoinas, Si hoc adimpleri poterit ad voluntatera comitis Sabaudie, Si vero hoc adim-

pleri non poterit et magis videbitiir communi Astensi pro ipso comuni expedire et

utilius, Actum est quod dictus dominus Thomas faciat fidelitatenj communi Astensi

de Cabureto et tota alia terra quam tenet et possidet ipse vel alius pro eo citra

inontes, excepto de Taurino et ponte Taurini et excepto de Motta que est citra padum,

Kemaneute insuper Comite Amedeo vasallo communis Astensis ut nunc est, Salvis

pactis et convendonibus habitis et factis hactenus inter Comitem Sabaudie et comune

Astense secundum quod in cartis inde factis plenius contiuetur. Item quod dictus

Coraes teneatur et debeat facere pacem et guerram pro communi Astensi contra omnes

personas de tota terra quam tenet ipse vel alius pro eo citra moutes, salvo contra

fiatrem suum Comitem Amedeum et suam terram et suos successores. Versa vlce

commune Astense teneatur et debeat dare auxilium et iuvamen ipsi Comiti Thome

ad manutenendum et defendendum totam terram quam tenet et habet ipse vel alius

pro eo, citra raontes, contra omnes personas, excepto quam contra Comitem Sabaudie,

Salva concordia Albensium et salvis civibus et vasallis et iuratis civitatis Astensis

secnndura quod in cartis conventionura ipsorum civium et vasallorum et iuratorum

et coraunis Astensis plenius continetur, iioc acto quod si cives vel vasalli vel iurati

offenderent dictum Coraitem Thomam vel suos horaines coniune astense teneatur

facere et curare sic quod offensio restituatur et emendetur, Alioquin teneatur iuvare

' Huius foederis instrumentum aliqua ex parte mancum iam in lucem prodiit in Monum. IUst.

L'alr. cit. Chart. Vol. i col. 141S ad fidem recentioris exempli penes Ab. Sotero.
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ipsum Comitem in suo iure. Item ordinatum est et actum quod locus Montiscalerij

remaneat et sit, eo statu quo nunc est non obstantibus pactis superius ordinatis, Ita

quod predicta uullum preiudicium faciant communi Astensi, neque predicto Comiti

Thome in Montecalerio in eorum iure, aliquo casu, Eo tamen salvo quod aliquibus

non obstantibus homines Montiscalerij per terram Comitis Thome imdique realiter et

personaliter libere et secure uti possint, Et homines dicti Comitis in Montecalerio et

posse, facere possint illud idem, et predictum negociuiu Montiscalerij remaneat in

predicto statu quam diu fuerit de voluntate communis papie, Salvo eo quod commune

papie vel alius pro ipso communi non possit vel debeat aliquid pronnnciare ullo modo